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Summary

This paper provides a short summary of the changes made to Part IV, Section 3 of the CAMAL, which contains the Guidance Material related to the ATN ICS SARPs (i.e. Sub-Volume 5).

The updated version of Part IV, Section 3 of the CAMAL is presented under separate cover for review and amendment by the working group.

Introduction

For information of the WG 2 members, this paper provides a short summary of the changes made to the Guidance Material (GM) related to the ATN ICS SARPs which is contained in Part IV, Section 3 of Edition 1 of Doc 9739 (i.e. CAMAL).

Section 3 of Part IV of Doc 9739 has been updated with the objective to align it with Draft Edition 3 of Subvolume 5 (SV5) . The update version of the SV5 GM is available in electronic form on the ATNP archive and is presented in hard copy to this meeting under separate cover.

1 Summary of Changes

The following changes have been made to Section 3 of Part IV of Doc 9739:

· More than three hundred editorial updates of the existing text in order to ensure editorial consistency and correctness of the internal references.

· A number of amendments and revisions in order to align the existing GM text with the 41 technical changes made to the ATN ICS SARPs in the context of the CCB process.

· A new section 3.3.2.2.10 has been added which provides guidance on the dynamic adaptation of the local retransmission time in the connection-oriented transport protocol.

· A new section 3.3.4.6.3.4 has been added which provides an overview of the Deflate compression algorithm.

· A new section 3.3.4.6.3.5 has been added which provides guidance on the two optional features of the Deflate compression, namely (1) maintenance of the Deflate history windows across data link handovers and (2) the negotiation and use of pre-stored Deflate dictionaries which have been added in version 2 of the SNDCF protocol.

· A new section 3.7 has been added which addresses interoperability issues and backwards compatibility between Draft Edition 3 of the ATN ICS SARPs and previous editions.

2 Further Work

Additional GM is required with respect to a number of technical subjects introduced in Editions 2 and 3 of the ATN ICS SARPs in the context of the CCB process and the ICS enhancements. These subject areas are summarised in the draft working paper contained in WG2-21/Flimsy7 which is scheduled for presentation at the upcoming WGW meeting.
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